Чăвăш Республикинчи Шупашкар

хулин «Ачасен пĕлўпе пуплев

хăнăхĕвĕсене мала хурса пĕтĕмĕшле

аталанма пулăшакан «97– мĕш

«Семицветик» ача сачĕ»

муниципалитетăн шкул умĕнхи

вĕренў бюджет учрежденийĕ

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение  «Детский сад № 97

«Семицветик» общеразвивающего

вида с приоритетным осуществлением

деятельности по познавательно-

речевому  развитию детей» города

Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ

21.08.2020                                                                           № 78– О

О предоставлении платных

образовательных услуг

в 2020-2021 учебном  году

   В целях удовлетворения спроса на дополнительные платные образовательные услуги,

выявленного среди родителей (законных представителей) воспитанников ДОУ,

привлечения дополнительных внебюджетных средств для обеспечения и улучшения

функционирования учреждения, повышения профессионального мастерства педагогов, в

соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», а также Уставом ДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в ДОУ с 01 октября  2020 г., с учетом заявлений родителей (законных

представителей) воспитанников, предоставление платных образовательных услуг

2. Утвердить тарифы и перечень платных образовательных услуг на 2020-2021 учебный

год:

2.1. «Самбо» – 170 (сто семьдесят)  руб. за одно занятие;

2.2. «Музыкальный серпантин» – 120 (сто двадцать) руб. за одно  занятие;

2.3. « Учимся говорить правильно» -170 (сто семьдесят)  руб. за одно занятие;

2.4. «Творческая мастерская» - 120(сто двадцать) руб. за одно занятие

2.5. «Танцевальный колорит»- 120 (сто) руб. за одно занятие

2.6. «Лего -студия »- 170 (сто семьдесят) руб. за одно занятие

2.7. "Развивай-ка" -120 (сто двадцать) руб. за одно занятие

3.Утвердить график проведения платных образовательных услуг на период с 01 октября

2020 года.

4. Ответственность за организацию занятий, контроль качества предоставляемых услуг,

составление расписания занятий, учет посещаемости услуг оставляю за собой.

5. Оформить информационный стенд «О платных образовательных услугах в дошкольной

образовательной организации», в срок до 12 октября 2020 г.

4.1. Поместить информацию об организации платных образовательных услуг на сайте

ДОУ в сети «Интернет».

Ответственный – Николаева А.П

        Срок- 12.10.2020 г.

5. Заключить в срок до 12.10.2020  года договоры на оказание платных образовательных

услуг со следующими педагогами:

5.1. Гусевым О.М., мастер спорта России по борьбе самбо

5.2. Воробьевой Д.А. , музыкальный руководитель;

5.3. Шихмачевой О. А., логопед

5.4. Семченко Л.Г., воспитатель,

5.5. Федоровой И.С., воспитатель

5.6. Николаевой А.П., старшим воспитателем

6.Заключить в срок до 12.10.2020 года договоры с родителями (законными

представителями)

Ответственный – Григорьева О.Г.

7. Разработать совместно с бухгалтером смету и необходимую финансовую документацию

по организации платных образовательных услуг

 Ответственный –Макарова Э.Г., заведующий

8. Контроль оплаты услуг возложить на   бухгалтера МБУ «ЦБ МБОУ города Чебоксары»

Александрову Ю.Ю.

9. В срок до 12.10.2020 года  обеспечить подготовку помещений и необходимого

оборудования, оснащения, пособий.

 Ответственный -  Воробьева Д.А., Шихмачева О.А., Гусев О.М., Семченко Л.Г., Федорова

И.С., Николаева А.П.

10. Провести инструктаж с педагогами, привлекаемыми к проведению платных

образовательных услуг, по технике безопасности во время проведения занятий.

    Ответственный – Николаева А.П., старший воспитатель

11. Ответственность за организацию занятий, контроль качества предоставляемых услуг,

составление расписания занятий, учет посещаемости услуг оставляю за собой.

Заведующий                                                        /Макарова Э.Г./

		2021-02-19T08:23:28+0300
	Макарова Эльвира Геннадьевна
	я свидетельствую о точности и целостности этого документа